asemàs de que ha tenido en cuenta todo lo anterior para fijar los precios, plazos y demás aspectos de la 
oferta necesarios para el debido cumplimiento del objeto. 

1.9 PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto registrado en el Plan de Adquisiciones de la vigencia para adelantar éste proceso  es de 
MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($1.995.441.878) IVA incluido, tasas y multas, 
cuya afectación presupuestal es la siguiente: 

CODIGO PRESUPUESTAL NOMBRE DEL RUBRO No. 
Necesidad 
SICAPITAL 

VALOR 

3-03-001-16-01-17-7821- 

Fortalecimiento y Dotación de Laboratorios, Talleres, 
Centros y Aulas de la